



تاریخ	۲۷
فروردین	۱۳۹۸
سه‌شنبه	

### دومین مرحله فلوراید تراپی در مدارس فسا ادامه دارد

سرپرست واحد بهداشت دهان و دندان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی فسا گفت: دومین مرحله فلوراید تراپی دندان دانش‌آموزان فسایی که از ۱۸ فروردین در مدارس فسا آغاز شد تا ۹ اردیبهشت ادامه خواهد داشت. مریم اسماعیل پور به ایرنا اظهار داشت: در مرحله اول فلوراید تراپی که در ابتدای سال تحصیلی ۹۸-۹۷ انجام شد، ۲۰ هزار کودک زیر ۱۴ سال فسایی این خدمات را دریافت کردند. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در دومین مرحله فلوراید تراپی ۲۰ هزار کودک زیر ۱۴ سال فسایی تحت پوشش کامل قرار گیرند. اسماعیل پور اضافه کرد: انجام فلوراید تراپی هر ۶ ماه یک‌بار می‌تواند ۳۰ تا ۶۰ درصد از پوسیدگی دندان جلوگیری کند که موجب صرفه‌جویی ۳۰ تا ۶۰ درصدی در هزینه‌های سلامت دهان و دندان می‌شود. فلوراید تراپی یا درمان با فلوراید، استفاده از این ماده برای استحکام دندان است.



صفحه	۳
شماره	۲۴۹۱
سال	بیست و پنجم



## استان فارس

### اختتامیه نخستین جشنواره سالانه شعر نصرالله مردانی در دانشگاه سلمان فارسی برگزار شد



آیین اختتامیه نخستین جشنواره سالانه شعر نصرالله مردانی، در سالن علامه دوانی دانشگاه سلمان فارسی کازرون برگزار شد. در ابتدای این برنامه رضایی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به سخنرانی پرداخت و توضیحاتی را در باب روند برگزاری و داوری نخستین جشنواره شعر مردانی ارائه کرد. وی همچنین با توجه به وظایف و مأموریت شهرستانی دانشگاه سلمان فارسی کازرون، برگزاری این جشنواره را در راستای نقش‌آفرینی مؤثرتر در شهرستان معرفی کرد و ضرورت تداوم اجرای این نوع برنامه‌ها با توجه وظایف دانشگاه یادآور شد.

در ادامه، مستند کوتاهی درباره زندگی و خاطرات نصرالله مردانی، مبارز انقلابی و شاعر نامی شهر کازرون و کشور ایران، پخش شد. سپس کاظم دهقانیاورد، استاد دانشگاه و دبیر انجمن‌های شعر کازرون به بیان خاطره از مرحوم مردانی پرداختند. وی سخنرانی خود را با توضیحاتی درباره هنر و رسالت انسانی آن ادامه داده و با شعرخوانی به پایان رساند. در ادامه برنامه، رضا شایسته‌نیا و محمدابراهیم بیدارمغز، از شاعران برجسته شهر کازرون اشعار خود را قرائت کردند.

بخش دوم مراسم اختتامیه، به معرفی آثار و شعرخوانی نفرت برگزیده به شرح زیر اختصاص یافت: شاعر برتر جشنواره: مسعود هوشمندی شاعر قابل‌تقدیر جشنواره: احمد مسرور شاعر برتر بخش موضوعی: احمد مسرور شاعر سال دانشگاه سلمان فارسی: فاطمه استوار شاعر قابل‌تقدیر دانشگاه سلمان فارسی: کیمیا فانی طرح جشنواره سالانه شعر نصرالله مردانی، پاییز ۹۷ به ابتکار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه سلمان فارسی، در سطح شهرستان کازرون کار خود را آغاز کرده بود. مراسم اختتامیه این جشنواره که از ساعت ۱۸ آغاز شده بود، پس از حدود دو ساعت و نیم، با تجلیل از نفرت برتر به پایان رسید.

### دربار وزیر بهداشت در داراب: نظام ارجاع و پیونده الکترونیک سلامت تقویت می‌شود



وزیر بهداشت نسبت به توجه جدی و تقویت پزشک خانواده، نظام ارجاع و پیونده الکترونیک سلامت تأکید کرد و گفت: همه باید در این زمینه همکاری داشته باشند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، سعید نمکی به همراه معاونان خود و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ابتدای سومین روز از سفر به استان فارس در جمع مسئولان دو شهرستان داراب و زرین‌دشت حضور یافت. نمکی در این نشست ضمن آگاهی از مهم‌ترین اولویت‌های حوزه سلامت این دو شهرستان استان فارس، بر همراهی و مشارکت مسئولان شهرستان و دانشگاه برای توسعه زیرساخت‌های علمی در منطقه تأکید کرد و این امر را موجب ایجاد تحول دانست.

وزیر بهداشت با اشاره به فعالیت دانشکده پیراپزشکی داراب گفت: دانشجویان لازم است به نحوی پرورش یابند که پس از فارغ‌التحصیلی بتوانند در منطقه خدمت کنند. او ضمن برشمردن راهکارهای کاهش بار مراجعه به بیمارستان امام حسن مجتبی (ع) با تقویت مرکز خدمات جامع سلامت، افزود: تحولاتی که امروز در شهرستان

ایجاد شده، قابل‌مقایسه با سال‌های گذشته نیست. تأکید بر توسعه دسترسی به خدمات سلامت و افزایش رضایتمندی مردم به‌ویژه در مناطق محروم دیگر محور صحبت‌های وزیر بهداشت در جمع مسئولان سلامت فارس و شهرستان‌های داراب و زرین‌دشت بود. نمکی افزود: مسئولان باید نسبت به جلب حمایت بیشتر نیکوکاران همت گمارده و برای ارتقای سطح خدمات سلامت، این امر را در اولویت قرار دهند. وزیر بهداشت همچنین نسبت به توجه جدی به موضوع پزشک خانواده، نظام ارجاع و پیونده الکترونیک سلامت تأکید کرد.

با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مرکز خدمات جامع سلامت شماره یک داراب بانام مبارک فاطمه الزهرا (س)، به چرخه ارائه خدمات سلامت پیوست.

### آباد دیدار سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آباد با مجموعه‌های تحت نظارت این اداره



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، هادی فرخی، سرپرست این اداره به‌صورت سرزده به مجموعه‌های تحت نظارت این اداره رفت و با اهدای کتاب، سال نو و اعیاد شبانیه را به آنان تبریک گفت.

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آباد در این دیدارها ضمن تبریک سال جدید به مدیران و مسئولان مجموعه‌های تحت نظارت آن اداره بیان داشت: از جنس فرهنگ و هنر بودن اهمیت بالایی دارد و ما به داشتن چنین مجموعه‌های فعال و پویایی که خانواده بزرگ فرهنگ و ارشاد اسلامی را تشکیل می‌دهند افتخار می‌کنیم.

فرخی تأکید بر شعار سال را به مجموعه‌های تحت نظارت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد و گفت: مقام معظم رهبری با درایت و اندیشه پاک خود مسیری را برای ما فراهم کردند و آن رونق تولید است که عزیزان می‌بایست تا حصول نتیجه لحظه‌ای از تلاش در به ثمر نشستن این شعار غافل نشوند و عزیزانی که در بخش‌های گوناگون: کتاب، تبلیغات، چاپ، آموزشگاه‌های آزاد هنری، محصولات فرهنگی و... فعالیت می‌کنند این مهم را سرلوحه کار خویش نمایند.

دبیر شورای فرهنگ عمومی آباده ضمن اعلام رضایت از روند فعالیت کلیه مراکز و مجموعه‌های تحت نظارت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: امسال با سال‌های گذشته تفاوت‌های ویژه‌ای دارد، چراکه تمام دشمنان سعی بر مایوس نمودن ملت شریف ایران اسلامی را در کلیه زمینه‌ها دارند و ما موظفیم که در حیطه فعالیت خود از هیچ تلاشی برای رونق گرفتن فعالیت‌های تولیدی فرهنگی و هنری در جهت رضایت مردم مضایقه نکنیم و ما امید داریم که عزیزان هنرمند و فعالان عرصه‌های فرهنگی هنری با ایده‌های نو و خلاقانه خود، شکوفایی هر چه‌بهرتر را در این زمینه به ارمغان آورند. شایان‌ذکر است سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آباده در دیدار نوروزی خود با مجموعه‌های تحت نظارت این اداره، از کانون‌های آگهی و تبلیغات، چاپخانه‌ها، کتاب‌فروشی‌ها، فروشگاه‌های عرضه محصولات فرهنگی، آموزشگاه‌های آزاد هنری بازدید و ضمن تبریک سال جدید و اعیاد شبانیه، با اهدای کتاب «آنچه خطیبان می‌گویند» تألیف حاج سید حسن موسوی خراسانی امام‌جمعه آباده از آنان قدردانی کردند.

### یوانات بارش برف در یوانات ۴۰ درصد باغات در خطر سرمازدگی هستند



بارش غافلگیرکننده برف در شهرستان یوانات فارس باعث شد ۴۰ درصد باغات این شهرستان در معرض خطر سرمازدگی قرار گیرند. فرماندار یوانات در گفت‌وگو با خبرنگار مهر توضیح داد:

از شنبه شب تا صبح یکشنبه بارش برف در گردنه میدان و ارتفاعات منطقه صورت گرفت که باعث شد راه‌بندان ایجاد شود؛ اما با حضور عوامل مسیر باز شد. محسن پورزاعی ادامه داد: اما برف کاملاً ارتفاعات را سفیدپوش کرده و به همین خاطر برخی باغات گردو و بادام درخطر سرمازدگی قرارداد. وی بیان کرد: بعد از بارش برف در کوه‌ها و ارتفاعات، خطر سرمازدگی باغات وجود دارد ازاین‌رو به کشاورزان هشدارهای لازم اعلام شده است. فرماندار یوانات ادامه داد: کشاورزان نیز به‌غیراز یکسری اقدامات مانند گرم نگه‌داشتن باغات با استفاده از روشن کردن آتش کار خیلی زیادی نمی‌توانند انجام دهند هرچند این اقدامات بی‌تأثیر هم نیست. وی با اشاره به اینکه امیدواریم این سرمازدگی خسارتی به باغات وارد نکند، بیان کرد: سرمازدگی ناشی از بارش این برف در نقاط مختلف متفاوت است؛ اما حدود ۴۰ درصد باغات در معرض خطر هستند. پورزاعی با اشاره به بارش‌های یوانات بیان کرد: میزان بارش‌ها به ۳۲۰ میلی‌متر رسیده و ۲۲ سازه آبیخیزداری یوانات اکنون وضعیت خیلی خوبی دارند و چنانچه این سرمازدگی را بدون مشکل پشت سر بگذاریم امسال شرایط بسیار مناسبی از نظر باغات خواهیم داشت.

### استان پرورش شیر: مدیرعامل آبفای استان بوشهر: افزایش بارندگی‌ها تأثیری در میزان آب ورودی به استان بوشهر ندارد



مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان بوشهر گفت: با توجه وجود تنها یک خط انتقال آب برای استان، افزایش بارندگی‌ها تأثیری در میزان آب ورودی به استان بوشهر ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، روح‌الله طاهریان‌پور در نشست بررسی مشکلات آب روستاهای جنوبی بخش دلوار اظهار داشت: باوجود بارندگی‌های اخیر و سال گذشته که باعث آبیگری سد کوثر شده، به دلیل نبود خط انتقالی به‌غیراز خط انتقال فعلی، تأثیری در میزان آب ورودی به استان بوشهر ندارد. وی با بیان اینکه برای رفع کمبود آب در استان بوشهر به سراغ احداث آب‌شیرین‌کن رفته‌ایم، ابراز امیدواری کرد که آب‌شیرین‌کن دلوار در اردیبهشت‌ماه احداث آن شروع شود.

طاهریان‌پور با بیان اینکه سعی می‌کنیم بیشترین وقت را برای رفع مشکلات آب بخش دلوار بگذاریم عنوان کرد: کمبود اعتبارات در سال گذشته باعث شد نتوانیم پروژه‌ها و برنامه‌هایمان را اجرایی کنیم. مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان بوشهر با اشاره به اینکه برای احداث مجتمع‌های ساحلی حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیارد اعتبار نیاز است، افزود: موضوع مورد تأکید ما نظارت بر توزیع آب است که در این خصوص نیازمند همکاری بخشدار، دهیاران و شوراها هستیم. طاهریان‌پور ادامه داد: میزان ورودی آب به بخش دلوار مقدار خوبی است، اما مشکل ما در چگونگی توزیع و فرسودگی شبکه آب و هدر رفت آب است که به برخی روستاها کمتر و برخی نیز بیشتر آب می‌رسد.

**شروع مردم روستاهای جنوبی بخش دلوار هستیم** فرماندار تنگستان نیز با بیان اینکه شرمنده مردم روستاهای جنوبی بخش دلوار هستیم که در هفته دو ساعت آب دارند، اظهار امیدواری کرد: در سال جدید وضعیت آب را طوری مدیریت خواهیم کرد که نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داشته باشند. وی با اشاره به توجه استاندار به رفع مشکلات آب شهرستان تنگستان افزود: اگر سال گذشته مشکلات ارزی کشور پیش نیامده بود، احداث آب‌شیرین‌کن را آغاز کرده و امسال به اتمام رسانده بودیم. عبدالحسن رفیعی‌پور بالاترین میزان تخصیص اعتبارات سال گذشته را در تنگستان، اعتبارات حوزه آب عنوان کرد و خاطر نشان کرد: در تنگستان مشکل میزان حجم آب نیست و مقدار ورودی آب به شهرستان مقدار خوبی است؛ عمده مشکلات ما در توزیع، فرسودگی شبکه‌ها و مدیریت آب است.

فرماندار تنگستان ادامه داد: در حال اجاره دو حلقه چاه در شهرهای اهرم و آباد هستیم که پس از راه‌اندازی آنها و با جای‌جایی سهمیه آب شهرها و روستاها، می‌توانیم بخشی از کمبود آب روستاها را نیز جبران کنیم. رفیعی‌پور هشدار داد: انشعاب آب باغ‌ویلاهای غیرمجاز و باغ‌شهری‌ها تماماً قطع شده و اولویت با تأمین آب شرب منازل مسکونی در روستاهاست. وی اولویت اصلی اعتبارات سال جاری را در حوزه آب شهری و روستایی عنوان و از صبر و حوصله مردم در

برابر مشکل کم‌آبی و همچنین همکاری مجموعه آب و فاضلاب روستایی، شوراها و دهیاران تقدیر و تشکر کرد. این نشست با حضور فرماندار، مدیرعامل آبفای استان، بخشدار و دهیاران و شوراها روستاهای جنوبی بخش دلوار برگزار شد.

### استان خوزستان

### اهواز فرمانده سپاه ناحیه امام علی (ع) اهواز عنوان کرد:

**مشارکت ۲۰۰ بسیجی در ساخت سیل بند کانال سلمان**



فرمانده سپاه ناحیه امام علی (ع) اهواز گفت: یک هزار و ۲۰۰ بسیجی عضو این ناحیه در عملیات ساخت سیل بند کانال سلمان حضور دارند.

سرهنگ علی ساری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: بعد از اتمام عملیات ساخت سیل‌بند منطقه زرگان و بستن راه نفوذ آب برای ساخت سیل‌بند کانال سلمان اقدام کردیم. وی افزود: با مأموریتی که سپاه به ما داد روی سیل‌بند کانال سلمان تمرکز کردیم که تهدیدی برای غرب اهواز است و با حضور یک هزار و ۲۰۰ بسیجی ناحیه امام علی (ع) در منطقه مستقر شدیم.

فرمانده سپاه ناحیه امام علی (ع) اهواز تصریح کرد: نیروها چند شبانه‌روز در این نقطه حاضر و تمام این کارها را انجام داده‌اند و همه به دلیل اینکه مقام معظم رهبری به نیروهای مسلح دستور دادند که به مردم سیل‌زده کمک کنیم.

سرهنگ ساری گفت: همه بسیجیان این ناحیه ۱۸ شبانه‌روز برای مقابله با سیلاب نخواستند و سیل‌بندها را رها نکردند. وی در پایان عنوان کرد: تا آخرین رمق جلوی نفوذ سیلاب را می‌گیریم و تا زمانی که مردم نیاز داشته باشند در کنار آنها می‌مانیم و مردم را در بحران رها نمی‌کنیم.

### استان هرمزگان

### همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در هرمزگان آغاز شد



سومین همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری هرمزگان با حضور ۵۰۰ نفر از مهمانان داخلی و خارجی در تالار شهید آوینی بندرعباس آغاز شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، در این همایش ۲ روزه که مهمانان زیادی از داخل و خارج کشور در حوزه‌های اقتصادی، انرژی، گردشگری، شیلات و کشاورزی حضور دارند، در بخش اول نخستین روز از همایش هفت مقام داخلی و خارجی سخنرانی می‌کند. این همایش با ۶ محور صنعت و معدن، انرژی، حمل‌ونقل و عمران شهری، شیلات و کشاورزی، گردشگری و مناطق آزاد برگزار می‌شود.

در این همایش بین‌المللی رئیس سازمان جهانی آتیک، انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه، رسولی معاون وزیر و مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و موسوی رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران سخنرانان اولیه نخستین روز از همایش هستند. در بخش عصرگاهی این همایش نیز پنل‌های مختلف سرمایه‌گذاری حمل‌ونقل و عمران شهری، صنعت، معدن و تجارت و مناطق ویژه اقتصادی، سرمایه‌گذاری گردشگری، شیلات و کشاورزی توسط مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان ارائه می‌شود. برپایه نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان هرمزگان در هتل هرمز از بخش‌های جانبی عصرگاهی دومین روز این همایش خواهد بود.

### استان کهگیلویه و بویراحمد

### مدیر کل تأمین اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد اعلام کرد: پرداخت بیمه بیکاری به کارگران کارگاه‌های تعطیل شده برائثر وقوع سیل در کهگیلویه و بویراحمد



به گزارش روزنامه طلوع و به نقل از روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، مدیرکل تأمین اجتماعی استان کهگیلویه و بویراحمد اعلام کرد: کارگران شاغل در کارگاه‌هایی که برائثر سیلاب‌های اخیر، کار خود را از دست داده‌اند، در صورت داشتن شرایط قانونی، از این سازمان بیمه بیکاری دریافت خواهند کرد.

عباس نورمحمدی اظهار داشت: در سیل‌های اخیر، کارگاه‌های پرورش ماهی به دلیل قرار داشتن در معرض سیلاب، بیشترین خسارت را متحمل شدند.

وی افزود: سازمان تأمین اجتماعی ضمن تأکید بر رعایت اصول ایمنی در ایجاد کارگاه‌ها و محیط کار، به‌منظور کمک به حفظ اشتغال و رونق تولید، مساعدت‌های لازم را به کارگاه‌های آسیب‌دیده و کارفرمایان و هم‌چنین کارگران شاغل در کارگاه‌ها به عمل می‌آورد.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان گفت: بازرسان کارگاهی شعب تأمین اجتماعی استان از نخستین روزهای وقوع سیلاب در استان، به کارگاه‌های خسارت‌دیده اعزام شدند و اقدامات اولیه به‌منظور تشکیل پرونده و بررسی امکان کمک به کارگاه‌های خسارت‌دیده و کارفرمایان و هم‌چنین کارگران شاغل در آنها صورت گرفته است. وی افزود: کارگرانی که کارگاه آنها برائثر وقوع سیل تعطیل شده و کار خود را از دست داده باشند، به اسناد قانون بیمه بیکاری مشمول دریافت بیمه بیکاری خواهند بود.

نورمحمدی گفت: بر اساس بررسی‌ها و گزارش‌های اولیه، حدود ۱۵۰ کارگاه پرورش ماهی در استان دچار خسارت و یا تعطیل شده و ۳۰۰ کارگر شاغل در آنها نیز کار خود را از دست داده‌اند؛ بنابراین شب تأمین اجتماعی با در نظر گرفتن لیست حق بیمه دی یا بهمین سال ۹۷ و یا گزارش بازرسی کارگاه، مقرری بیمه بیکاری افراد واجد شرایط را بر اساس ضوابط مقرر در قانون بیمه بیکاری برقرار خواهد کرد. مدیرکل تأمین اجتماعی استان اظهار داشت: شعب تأمین اجتماعی با همکاری ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی کنترل و نظارت لازم را در زمینه اشتغال مجدد این افراد اعمال و در صورت از سرگیری فعالیت کارگاه و یا اشتغال کارگران یادشده در کارگاه‌های دیگر، مقرری بیمه بیکاری آنان قطع خواهد شد.

### سال ۹۸ موعد اجرای طرح‌های بزرگ آب و فاضلاب در کهگیلویه و بویراحمد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد وعده داد امسال موعدهی برای اجرای طرح‌های بزرگ آب و فاضلاب در استان باشد. به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج اولین نشست سالانه شورای معاونین و مدیران آبفای کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد. سیدعلی لدنی‌نژاد در این نشست با اشاره به اینکه در سال جاری باید با برنامه‌ریزی جدی به سمت تکمیل کارهای عقب‌مانده و طرح‌ریزی‌های جدی باشیم اظهار کرد: تحقق این اهداف جز با کار جهادی و تلاش مضاعف انجام نخواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه سال ۹۸ سال کلنگ‌زنی و بهره‌برداری طرح‌های مهمی در حوزه‌های آبرسانی و تأسیسات فاضلاب در سطح شهرهای استان خواهد بود، بیان کرد: تملک املاک و تأسیسات آب و فاضلاب نیز باید مانند چند سال اخیر با جدیت دنبال شود. وی تقویت ارتباط آب و فاضلاب با شهروندان را اصلی مهم دانست و گفت: درخواست‌های و مشکلات مختلف مردم و مشترکین آب و فاضلاب باید به‌صورت دقیق رصد و برای رفع آنها برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. لدنی‌نژاد بر تداوم برنامه‌های فرهنگی شرکت آب و فاضلاب تأکید کرد و یادآور شد: اجرای موفق طرح همیار آب در سه سال اخیر نمونه بارزی از این فعالیت‌های فرهنگی است که همچنان باید در تمامی شهرهای استان انجام شود.